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Lista de Membros Colgrad Medicina Veterinária  -  2024 
 

Dep: Nome: Email -  contato Data de 

ingresso na 

UFMG 

Início do 

mandato 

Término do 

mandato 

DZOO  Luciano Soares de Lima (S) 

 Hemilly Cristina Menezes (T) 
 

lucianodelima@ufmg.br 

hemilly.mg@hotmail.com 

 

 

31/07/2018 

12/02/2019 

 

 

10/07/2024 

 

09/07/2026 

 Joana Ribeiro da Glória(T) 

 Leonardo Boscoli Lara (S) 
 

 

jogloria@gmail.com  

leoboscoli@gmail.com 

 

01/08/2008 

21/12/2012 

 

17/08/2023 16/08/2025 

DMVP  Maria Isabel Maldonado Guedes(T) 

 Camila Valgas e Bastos (S) 

mariaisabel.guedes@gmail.com 

camilabastos@ufmg.br  

 

24/11/2015 

23/02/2016 

 

19/04/2023 

 

18/04/2025 

  Guilherme Campos Tavares (T) 

 Maria Isabel Azevedo (S) 

gcamposvet@hotmail.com 

azevedoec@yahoo.com.br 

19/08/2019 

01/11/2017 

20/02/2024 20/02/2026 

DCCV  Marília Martins Melo (T) 

 Valentim Arabicano Gheller (S) 

mariliamm@ufmg.br 

valentim@vet.ufmg.br 

21/09/1993 

18/01/1985 

 

12/12/2023 

 

11/12/2025 

 Letícia Zoccolaro (T) 

 Rubens  Antônio Carneiro  (S) 

leticiazoccolaro@yahoo.com.br 

rubenscarneiro55@yahoo.com.br 

 

10/07/2017 

30/05/2014 

 

22/05/2023 

 

21/05/2025 

DTIPOA  Tadeu Chaves de Figueiredo (T) 

  Cláudia Freire (S) 

tadeu@vet.ufmg.br  

tadeucfigueiredo@gmail.com 

claudiafampenna@gmail.com  

18/12/2012 

11/07/1996 

 

10/10/2022 

 

09/10/2024 

 Bruna Maria Salotti(S) 

 Cléia Ornelas 

salottibm@yahoo.com.br 

cleiaornellas@gmail.com 

 

22/04/2019 

10/08/2012 

 

27/04/2023 

 

26/04/2025 

DA  Guilherme Figueira Gonçalves (T) 

 Sthefany Fonseca Tacchi (S) 

guilhermefigueiramoc@gmail.com 

Sthefany.tacchi@gmail.com 

 

Estudante  03/12/2023 02/12/2024 
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 Iaritza Ketley Forneli(S) 

 João Egidio Moreira de Oliveira 

forneli.iaritza@gmail.com  

joao-egidio@hotmail.com  

Estudante 03/12/2023 02/12/2024 

 Vinicius Henrique Barbosa  Amaral 

 Luiza Mendes Fontes 

vinicius.hb.amaral@gmail.com 

Lulumendesf@gmail.com  

Estudante 03/12/2023 02/12/2024 

Parasitologia 

 

Farmacologia 

 Prof. Ricardo Nascimento Araújo 

 Prof. Weslen Fabrício Pires Teixeira 

(suplente) 

rnaraujo@icb.ufmg.br 
weslenteixeira@ufmg.br 
 

25/02/2011 

03/04/2023 

 

12/03/2024 

 

12/03/2026 

Morfologia  Gleide Fernandes  Avelar  (T) 

 Renato Santana 
 

gavelar@ufmg.br 

Santana@biologia.ufrj.br 

30/04/2012 

15/03/2019 

 

12/04/2023 

 

11/04/2025 

Morfologia 

 

Patologia Geral 

 Fernanda Radicchi Campos L. de 
Almeida(T) 

 Amanda Maria Sena  (S) 
 

falmeida@icb.ufmg.br 

amandamariar@ufmg.br 

17/01/2006 

13/10/2015 

 

12/03/2024 

 

12/03/2026 

COLGRAD Colegiado Veterinária UFMG 

Andrey e Julia Angélica 

Colegiado do ICB 

aplage11@outlook.com  

jangelicags@gmail.com  

ccodi@icb.ufmg.br 

26/09/1995 

25/11/2015 

22/06/2023 21/06/2025 
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